
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o výpůjčce č. 2022/OPK/1808 

uzavřené dne 8. 12. 2022 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi smluvními stranami 

 

Městská část Praha 10 

se sídlem: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

zastoupená: Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 

ke smluvnímu jednání je oprávněn: Ing. Tomáš Pek, S.E., 1. místostarosta MČ Praha 10 

IČO: 00063941 

DIČ: CZ  00063941 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
č. ú.: 27-2000733369/0800 

(dále jen „půjčitel“), na straně jedné 

 

a 

 

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace 

se sídlem: Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

zastoupená: PhDr. Václavem Mílkem, ředitelem Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně 

telefon: +420 573 032 221, e-mail:  vaclav.milek@galeriezlin.cz 

IČO: 00094889 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
č. ú.: 1410463379/0800 

(dále jen „vypůjčitel“), na straně druhé 

 

(půjčitel a vypůjčitel dále společně jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě ze dne 8. 12. 2022 

I.  

1. Vypůjčitel uzavřel ke dni 8. 12. 2022 s půjčitelem Smlouvu, jejímž předmětem je bezplatné 
dočasné užívání 53 originálů sbírkových předmětů, jež má půjčitel ve své svěřené správě 
městské části ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem jejich vystavení na výstavě pořádané 
vypůjčitelem. 

 

II.  

1. Vzhledem k tomu, že vypůjčitel požádal o prodloužení doby výpůjčky včetně doložení platné 
pojistné smlouvy na straně vypůjčitele, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 a zároveň 
nahrazuje přílohu č. 2 Smlouvy, smluvní strany se dohodly na změně znění Článku IV., odst. 1 
Smlouvy, který zní nově takto: 
 



„Výpůjčka se sjednává na dobu určitou. Počíná dnem převzetí sbírkových předmětů a skončí 
dne 17. 3. 2023. Nebude-li datum vrácení sbírkových předmětů půjčiteli stanoveno dodatečnou 
dohodou smluvních stran, budou sbírkové předměty vráceny půjčiteli nejpozději dne 17. 3. 2023 

do 17 hodin.“ 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně Článku VIII., odst. 1 Smlouvy, který zní nově takto: 
 

„Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby.“ 

 

3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III.  

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

 

2. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti a účinnosti dnem  
podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 Certifikát o prodloužení platnosti pojistné smlouvy do 1. 3. 2024 

 

 

 

 V Praze … … 2023 V Praze … … 2023 

 

 

 

 ………………………………………. ………………………………………. 

 půjčitel vypůjčitel 

   

 za Městskou část Praha 10 za Krajskou galerii 

 Mgr. Tomáš Procházka výtvarného umění ve Zlíně 

 vedoucí odboru kultury a projektů PhDr. Václav Mílek 

  ředitel Krajské galerie 

  výtvarného umění 
  ve Zlíně 

 


